
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  827 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO INCARICO PER LE PRESTAZIONI DI SERVIZI 
DI INGEGNERIA INERENTE IL RISPETTO DELLA DISCIPLINA 
ANTINCENDIO - WORKINPROGRESS SRL. CIG: B972222D31

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/12/2025

 825

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO12/12/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 827 DEL 12/12/2025 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO PER LE PRESTAZIONI DI SERVIZI DI INGEGNERIA INERENTE IL RISPETTO 

DELLA DISCIPLINA ANTINCENDIO - WORKINPROGRESS SRL. CIG: B972222D31 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: B972222D31 

Rilevata la necessità di affidare l’incarico per le prestazioni di servizi di ingegneria relativi 
dichiarazione del progettista inerente il rispetto della disciplina antincendio nei progetti per impianti 
con portata termica maggiore di 116 kw e minore o uguale a 350 kw nella Scuola di Olcella; 

 
Interpellata la società Work In Progress S.r.l. con sede in via Federico Antonio Ozanam n. 4, 

20129 Milano (Mi) C.F. e P. IVA 05781650964, già affidataria di incarichi simili, che si è detta 
disponibile all’immediata esecuzione del servizio per un importo pari a euro 700,00, oltre oneri di 
cassa 4%, oltre Iva 22%, per complessivi euro 888,16 come da preventivo allegato; 

 
Visto l’art. 50 comma 1 lettera a) del D.lgs. 36/2023 ai sensi del quale per l’esecuzione di 

lavori di valore inferiore a € 150.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il 
rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici; 

 
Visto il D.U.R.C. (documento unico regolarità contributiva), rilasciato il 16/10/2024 prot. 

INPS_48406653, con scadenza validità il 21.03.2026 da cui risulta la regolarità contributiva della 
società Work In Progress S.r.l. con sede in via Federico Antonio Ozanam n. 4, 20129 Milano (Mi) 
C.F. e P. IVA 05781650964; 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento dell’incarico alla società Work In Progress 

S.r.l. con sede in via Federico Antonio Ozanam n. 4, 20129 Milano (Mi) C.F. e P. IVA 
05781650964 per un importo di € 700,00, oltre oneri di cassa 4%, oltre Iva 22%, per complessivi 
euro 888,16;   

 
   Considerato che la spesa complessiva pari ad euro 888,16 trova copertura finanziaria al 

capitolo 20300 - Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 Tit. 2, Miss.4, Progr.2, del Bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso; 
 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023 nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 

del 18.08.2000 ed in particolare l’art. 192; 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 

241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. 
n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 21 del 22.12.2023; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 20.12.2024 di approvazione 
aggiornamento del DUP 2025/2027; 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 20.12.2024 di Approvazione del 

Bilancio di previsione 2025/2027; 
 



DETERMINAZIONE N. 827 DEL 12/12/2025 

 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2025 di approvazione del PEG 
2025; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, l’incarico per le prestazioni 

di servizi di ingegneria relativi dichiarazione del progettista inerente il rispetto della 
disciplina antincendio nei progetti per impianti con portata termica maggiore di 116 kw e 
minore o uguale a 350 kw nella Scuola di Olcella, alla società Work In Progress S.r.l. con 
sede in via Federico Antonio Ozanam n. 4, 20129 Milano (Mi) C.F. e P. IVA 05781650964 
per un importo di € 700,00, oltre oneri di cassa 4%, oltre Iva 22%, per complessivi euro 
888,16; 
 

2. di imputare  la somma complessiva di € 888,16 al capitolo 20300 - Nuovo Ordinamento 
U.2.02.01.09.999 Tit. 2, Miss.4, Progr.2, del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 

3. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare nota vistata dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità, entro 30 giorni; 
 

4. di dare atto che il responsabile del presente procedimento, nell’ambito dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare è l’Arch. Andrea Fogagnolo e che lo stesso non si trova ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 
 

5. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria; 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E 

PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



DETERMINAZIONE N. 827 DEL 12/12/2025 

 

 

 



 
 

ECCELLENZA TECNICA E ATTENZIONE PER IL DETTAGLIO 
 
 
 

WORKINPROGRESS ITALIA SRL 
Sede Legale: Via Federico Antonio Ozanam, 4 – 20129 Milano (MI) 

Sede Operativa: Via Modigliani, 9 – 20865 Usmate Velate (MB) 
Tel 02- 36705859  

E-Mail: info@workinprogressitalia.it  PEC: workinprogressitalia@legalmail.it  
Web Site: www.workinprogressitalia.it  

P.Iva e C.F. 05781650964 
 

 
Milano il 09/07/2025 
 
 

Spett.le 
Comune di Busto Garolfo 
Piazza Armando Diaz 1 
20038 Busto Garolfo (MI) 

 
Offerta 0034/2025 
 
 
OGGETTO: Offerta per prestazioni di servizi di ingegneria relativi dichiarazione del progettista 
inerente il rispetto della disciplina antincendio nei progetti per impianti con portata termica 
maggiore di 116 kw e minore o uguale a 350 kw – Scuola Olcella 
 
 
Facendo seguito alla Vs gradita richiesta di voler procedere alle verifiche dell’impianto in oggetto, si 
trasmette la nostra migliore offerta per le prestazioni inerenti a: 
 
 
dichiarazione del progettista inerente il rispetto della disciplina antincendio nei progetti per 
impianti con portata termica maggiore di 116 kw e minore o uguale a 350 kw mediante 
sopralluoghi mirati e verifica documentale. 
 
Sulla scorta di quanto sopra esposto la richiesta per l’espletamento delle suddette attività ammonta 
ad € ………………………………………………………………………………………700,00 oltre oneri 
 
 
Pagamento:  
Da concordare 
 
Validità offerta: 10 giorni dal ricevimento della stessa 
 
Restando a Vs.  Completa disposizione per ogni eventuale domanda o chiarimento utile, cogliamo 
l’occasione per porgere i più,  
 
 
Cordiali Saluti. 
Workinprogress Italia Srl 
                    Il Committente 

   PER ACCETTAZIONE:  
 
  data              firma  
 
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0026215 del 04/12/2025COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0026215 del 04/12/2025

mailto:info@workinprogressitalia.it
mailto:workinprogressitalia@legalmail.it

		2025-12-12T10:36:48+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




